
Menighetsbladet
SKI OG KRÅKSTAD

nr. 4  • 2020

Julen 2020: 
annerledes, 
men fortsatt 
den samme.
Her en kveld leste vi «Boka om 
julen», og etterpå tegnet barna 
juletegninger. 

Sauene på marken er der. Stallen 
med Josef, Maria og det lille barnet. 
Engelen, om enn litt sur, er der. 
Stjernen som viser vei til krybben, 
og vismennene, med enorme 
kroner og gaver, er på plass.  

Fortellingen som hele vår 
julefeiring bygger på, er fortsatt 
den samme. Selv om vi ikke kan 
ha alle de store selskapene, 
konsertene og samlingene, så er 
det fortsatt grunn for å feire. Gud 
kom til jorden! Den gangen for 
mange år siden, og Gud kommer 
også i dag. For Gud er det ingen 
restriksjoner, Han kan vi ha med oss 
gjennom hele julefeiringen! 

Julen er her, fortsatt omgitt  
av engler og stjerner, vismenn, 
stallen, gaver og Jesus.  

tekst Sarah Olsson Haugstad, soknesprest i Kråkstad

tegning Brage Olsson Haugstad (4 år)

tegning Sivert Olsson Haugstad (7 år)
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Redaksjonelt          Biskopens tanker

Hans Erik Matre
redaktør for 
denne utgaven  
av Menighetsbladet

Kommunekirken lever

Det snakkes mye om statskirken som er av-
viklet. Og sant er det. Kirken er i ferd med å 
bli herre i eget hus etter mange og lange 
skilsmisseforhandlinger med staten.

Men kommunekirken lever fortsatt i beste 
velgående. For Den norske kirke er først og 
fremst lokal. Det er her menigheten lever, 
det er i lokalsamfunnet kirken møter folk.

Det samme gjelder finansieringen av kirkens 
arbeid. Staten betaler f. eks. prestenes løn-
ninger og bidrar til trosopplæringstiltak. For 
hver krone som tilfaller Den norske kirke, går 
et tilsvarende beløp til andre trossamfunn. 
Her er det full likebehandling.

Men det største beløpet til kirkens arbeid 
kommer fra kommunen. Og i disse dager 
vedtas budsjettet for Nordre Follo. Kirkebud-
sjettet sørger for at kirker vedlikeholdes, at 
gravlunder holdes i orden, at det er musikk 
under kirkelige handlinger, at diakoner kan 
gjøre sitt arbeid blant utsatte grupper. For 
å nevne noe. Dette er tjenester som kom-
munen er pålagt ved lov.

Men finansieringen av lokalkirkens arbeid 
er likevel annerledes enn andre poster på 
kommunebudsjettet. Menighetens inntekter 
kommer både fra kommune og private gaver. 
For hver million som i fjor ble bevilget av 
kommunestyret i gamle Ski kommune, plus-
set menigheten på ca. 50.000 kroner i form 
av private gaver. Derfor kan menigheten ha 
større aktivitet enn det strengt lovpålagte. I 
Ski har vi to ungdomsarbeidere på deltid og 
vi har hatt en utvidet diakonitjeneste. I tillegg 
kommer de mange frivillige som har nedlagt 
et stort menighetsarbeid uten noen form for 
godtgjørelse. Nordre Follo kommune får mye 
kirke for pengene.

Jeg vokste opp under den kalde krigens 
kaldeste periode. Vi lærte å bruke tilflukts-
rom. Fra klassevinduene så vi Nike-raket-
tene på Rustan i Asker, de var en del av 
Nikebataljonen som også hadde batterier 
i Nes, Trøgstad og Våler, alle i Borg bispe-
dømme. I avisene leste vi om prøvespreng-
ninger i nord og Stillehavet i sør, og om 
muligheten for atomkrig. Sammen med 
våre foreldres fortellinger om nazistenes 
okkupasjon av Norge 1940-45 var krigens 
mulighet i Norge en del av vår livsfølelse. 

I julegudstjenestene sang vi med stor inn-
levelse «Deilig er jorden». Vi sang salmens 
siste vers med stor intensitet: Englene sang 
den/først for markens hyrder: skjønt fra sjel 
til sjel det lød. Vi omgjorde engelens ord 
til en bønn: Fred over jorden. Da kunne 
vi følge oppfordringen i den neste linjen: 
menneske, fryd deg og få feste i et håp:  Oss 
er en evig Frelser født.

Det var en rystet Bernhard Severin In-
gemann som skrev denne salmen i trass 
og håp da han fikk krigens brutalitet tett 
innpå i slagene mellom Danmark og Prøy-
sen fra 1848 til 1850. Med utgangspunkt og 
sluttpunkt i Jesu fødsel julenatt ville han 
tegne en alternativ virkelighet om men-
nesket på fredens pilegrimsvandring.

«Oss er en evig frelser født» må bety at 
begivenhetene i Betlehem for snart 2000 
år siden også former vår virkelighet i 2020, 
slik den gjorde for Ingemann i Danmark 
i 1850. Barnet i krybben viser oss at Gud, 

Atle Sommerfeldt
– biskop i Borg  
siden januar 2012.

himmelen og jordens skaper, ikke har 
overlatt mennesker til seg selv. I hele det 
veldige kosmos der Gud finnes overalt og i 
alt, er Gud også tilstede i dette lille barnet 
i krybben og bekrefter for alle mennes-
ker og hele skaperverket at Gud er hos oss 
hele tiden.

I den hebraiske bibelens salmebok synges 
Guds fredsvisjon for menneskene: Mis-
kunn og sannhet skal møte hverandre, rett-
ferd og fred kysse hverandre (Salme 85.11). 
Julenatt bekrefter Gud at vi ikke er alene 
om å arbeide for denne visjonen i vår tid 
og på vårt sted. Julenattens fredssang er 
en bønn som gir retning for våre liv. Den 
gir oss frimodighet til å se tegnene på fred i 
våre liv og vår verden, og trass til å kjempe 
mot ødeleggelse og ufred. 

Måtte vi være med og legge til rette for 
at rettferd og fred kysser hverandre og 
at miskunn og sannhet får mulighet til å 
leve blant oss. Da kan bønnen bli et håps-
tegn for alle dem som lever i krigens og 
undertrykkelsens virkelighet og skygge.  
Da kan «Deilig er jorden» bli vår salme på 
rettferden og fredens pilegrimsvandring. 
Velsignet julehøytid ønskes dere alle!

Fred på jord!
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– For mange er førjulstiden og juledagene kre-
vende, og pandemien har ikke gjort situasjonen 
bedre. Ikke alle har familie og venner som kan 
stille opp, mange sitter alene, sier diakon i Ski 
menighet, Unni Merethe Weydahl Langen, som 
merker at tiden vi er inne i, gjør hverdagen tung 
for flere enn vanlig.

Hun understreker at Kirken ønsker å være til 
stede for folk også i denne tiden.

– Kirken er ikke først og fremst et bygg, den 
består av levende mennesker med ansvar for 
hverandre. Derfor ønsker vi også å stille opp nå.

– Og husk at vi bare er en telefon unna, slik 
at de som ønsker å ha noen å prate med, eller 
kanskje gå en tur sammen noen, kan ta kontakt. 
Vi er flere som vil stille opp dersom vi har mulig-
het, sier Unni Merethe.

Prosten i Nordre Follo, Sven Holmsen har til 
enhver tid oversikt over prester som er på jobb.

– Jeg er nesten alltid tilgjengelig og kan også 
henvise til andre prester. Send gjerne en SMS, 
ring eller send en epost, så kan vi avtale.

– Vi er åpne for å snakke om alt, ikke bare 
om det som har med tro og Gud å gjøre, sier 
han, og oppfordrer alle til å være oppmerksom 
dersom noen i nabolag eller i omgangskrets ri-
sikerer å bli sittende alene i denne mørkeste av 
alle måneder.

– Et profesjonelt hjelpeapparat kan ikke fange 
opp alle som er alene. Mer enn noen gang er det 
viktig at vi stiller opp for hverandre. Kanskje særlig 
vi i kirke og menighet har ansvar for å være tilgjen-
gelig når så mye annet er lukket, sier Holmsen.

tekst Hans Erik Matre

Trenger du noen å snakke med?

Nå er mye avlyst eller har begrenset deltagelse i kirkene, men prester, diakoner 
og undervisningsansatte i Ski og Kråkstad er alltid tilgjengelige for en samtale.

Følg med på Facebook og kirkens hjemmeside: Når kirkerommet er lukket, går kirken digi-
talt. Søk «Kirken i Ski» på Facebook/Instagram eller hjemmesidene til Ski og Kråkstad (kirken.
no/ski og kirken.no/kråkstad), så finner du til enhver tid innhold til refleksjon og oppbyggelse.

Kirkens SOS: Du kan også kontakte Kirkens SOS, som er landets største døgnåpne krise- 
tjeneste på telefon og internett – www.kirkens-sos.no – telefon: 22 40 00 40

Diakon 
Unni Merethe 
Weydahl Langen 
907 92 237 – 
UL996@kirken.no

foto Bjørnar Langen

Prost 
Sven Holmsen 
907 54 126 
SH733@kirken.no

Diakoni-
medarbeider 
Anne Sture 
481 45 067  
AS528@kirken.no 

Sokneprest i Ski 
Johannes 
Ulstein 
982 41 134 
JU273@kirken.no

Kateket (barn) 
Ingunn Berit Galdal  
474 56 151 
IG653@kirken.no

Sokneprest 
i Kråkstad,
Sarah Olsson 
Haugstad 
930 06 792 
SH856@kirken.no

Kateket (ungdom) 
Lene B. Østerås  
982 41 144 
LO773@kirken.no

Slik kan vi treffes. Prost Sven Holmsen i Nordre Follo har oversikt over prester som er ledige for 
samtale, men telefonlisten viser også flere i Ski og Kråkstad menighet som kan kontaktes.
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Møte med mennesker

Hvis du har handlet 
på Rema 1000 i Ski 
sentrum, har du sikkert 
truffet på Turid Skogen  
– den smilende dama 
med den lyse hestehalen. 

Turid Skogen har jobbet på Rema i mange 
år, men de siste årene har hun hatt hjertet 
sitt på helt andre breddegrader – i den lille 
landsbyen Goziiri lengst nord i Ghana, og 
hos de 23 barna som bor på barnehjem-
met hun har vært med på å etablere der.

Botilbud. Det startet i 2010. – Da var jeg 
på en tre måneders reise til Ghana som 
frivillig for en hjelpeorganisasjon.

Hun så fort at mange av de foreldreløse 
barna hun møtte, trengte et botilbud for å 
få det så bra som barn bør ha det. 

– De trengte et sted å bo der de ble tatt 
på alvor som barn, sier Turid, som mente 
at det kanskje var mulig å få dette til.

Mange av de foreldreløse barna bodde 
hos slektninger, og med mange egne barn 
hadde familien ofte ikke råd til helsefor-
sikring og å la dem gå på skole. Da ble det 
gjerne til at de måtte jobbe for å brødfø 
familien i stedet.

Dro tilbake. Da Turid kom hjem, slapp 
hun ikke tanken på at det burde være mu-
lig å hjelpe disse barna. Året etter var hun 
tilbake. Da møtte hun 20 år gamle Hannah 
fra Østerrike. Hun delte de samme drøm-
mene for barna, og Turid er sikker på at 
det var Gud som førte dem sammen. 

De to ble kjent med Joseph, en ung 
mann fra landsbyen. 

– Det var enda et konkret bønnesvar, 
for Joseph hadde de samme drømmene 
som Hannah og jeg om et hjem for de for-

Turid på Rema 1000 har 23 barn i Ghana

eldreløse barna, sier Turid. 
Med Joseph på laget ble det fart i pro-

sessen. Landsbybefolkningen med høvdin-
gen i spissen holdt landsbymøte, og de fikk 
lov til å sette i gang. Og da gikk det unna, 
forteller Turid. 

Zebra. – Fra vi tenkte at «dette gjør vi!» 
og til barnehjemmet Zebra ble åpnet i juli 
i 2013, gikk det bare ni måneder. Det at vi 

har landsbymøtet i ryggen og at vi brukte 
lokal arbeidskraft under bygginga, har ført 
til at landsbyen føler et eierskap til barne-
hjemmet. Det betyr mye.

– Vi falt for navnet Zebra, og landsby-
møtet fikk være med å velge logo. Navnet 
er internasjonalt og barnevennlig, og en 
sebra er et sosialt og fredsommelig dyr. 
Dessuten er den jo svart og hvit i skjønn 
forening, noe som vi synes er et godt bilde.
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Møte med mennesker

Turid på Rema 1000 har 23 barn i Ghana

Ski skole. – Å bygge og drive et barnehjem 
kan ikke være så billig? 

– Nei, men vi har fått så mange bøn-

nesvar og hjelp underveis at det er helt 
utrolig. Vi har fått store og små pengegaver 
fra privatpersoner, og så må jeg nevne Ski 
skole spesielt, sier Turid. 

– Skolen arrangerte Omvendt advents-
kalender allerede i 2012. På den måten fikk 
vi lagt tak på bygningen, og Ski skole har 
fortsatt å være barnehjemmets viktigste 
støttespiller.

Zebra har ellers 38 faddere som bidrar 

med faste beløp. 
– Det trenger ikke å være så mye fra 

hver, men det gir oss en trygghet og for-
utsigbarhet. 

Bøsse på Rema. Mange vil snakke om 
Zebra når de møter Turid på Rema 1000, 
og mange legger penger i bøssene som 
står i kassa. Leserne har kanskje også lagt 
merke til plakaten som henger i butikken, 
med fargerike bilder og informasjon. 

– Butikksjef Stian er veldig grei som lar 
meg få drive med pengeinnsamling på 
jobb, sier hun. 

Zebra er organisert lokalt både i Goziiri, 
i Norge og i Østerrike. Det er Joseph og 
hans kone Lilian som står for den daglige 
driften av barnehjemmet, med ansvar for 
sju ansatte og ekstrahjelp når det trengs. 

I tillegg til barnehjemmet, driver Zebra 
også barnehage i landsbyen. De andre 
barna og ungdommene i landsbyen har 
Zebra som sitt faste møtested. Der får de 
hjelp med lekser, reparasjon av klær (Ski 
skole har sørget for symaskin), og Zebra 
betaler også for vaksiner.

Nyutdannet kokk. En av de eldste jen-
tene på barnehjemmet er nettopp ferdig 
utdannet innen kokkefaget, og hun er i 
gang med å etablere sin egen kafe i tilknyt-
ning til barnehjemmet. 

– Dorothy får oppfylt drømmen sin, 
samtidig får Zebra nok et bein å stå på. 
Det er fantastisk å se hvordan den enkeltes 
drømmer og evner kan brukes til beste for 
andre, sier Turid, og legger til:

– Det viktigste er selvsagt at vi har kun-
net bidra til å få på plass noe varig for så 
mange som trenger det. Men i tillegg har 
det vært stort å oppleve at Gud har kun-
net bruke meg til å være med å få i stand 
noe som dette, selv om jeg ikke har noen 
relevant utdannelse for akkurat dette. Kan 
Gud bruke meg, kan han bruke oss alle, 
sier Turid.

Tekst Kjell Ivar Moland

Vil du støtte Zebra?
Giverkonto: 9852.05.92474 
Kontakt via Facebook: Zebra
Kontakt mail: zebra.nandom@gmail.com

l Turid trives best  
når hun er sammen 
med ungene på Zebra 
barnehjem i Goziiri i 
Ghana. Engasjementet 
startet for ti år siden.

foto: Privat

U Folk som handler 
på Rema i Ski sentrum 
kjenner Turid Skogen, 
den blide dama med 
den lyse hestehalen 
som sitter i kassen. 
 foto Hans Erik Matre



6 Menighetsbladet • nr 4 • 2020

Kontakt oss              Diktet   

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no, tel 67 20 82 00 

Sokneprest i Ski
Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134, ju273@kirken.no

Sokneprest i Kråkstad
Sarah Olsson Haugstad
tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Menighetsforvalter Ski og Kråkstad
Toril Lundeby, tlf. 488 97 370, tl998@kirken.no,

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen, tlf. 907 92 237, 
ul996@kirken.no

Diakonmedarbeider
Anne Sture, tlf: 481 45 067, as528@kirken.no

Kantor Ski
Ulf Krupka, tlf. 988 59 722, uk639@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Lene Beate Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig653@kirken.no

Nordre Follo kirkekontor
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
Eksp.: Mandag-fredag: 10.00-14.00, tlf. 67 20 82 00
post.nordre.follo@kirken.no 

Konst. kirkeverge/HR-leder
Per Øyvind Skrede, tlf 901 377 32, ps323@kirken.no

Prost
Sven Holmsen, tlf 907 54 126, sh733@kirken.no 

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Menighetsrådsleder Ski
Cathrine Michelet, tlf 951 18 009 
hagen_michelet@hotmail.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Harald Saxegaard, tlf. 994 45 807, sigsax@icloud.com 

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Hvor hadde vi det fra?
Men hvem sa at dagene våre skulle være gratis?

At de skulle snurre rundt på lykkehjulet i hjertet vårt
og hver kveld stoppe på gevinst?

Hvem sa det? Hvor hadde vi det fra?

Hvem sa at livet vårt skulle være lett å bygge ferdig?
At mursteinene var firkantede ballonger som føk på plass av seg selv?

Hvem sa det? Hvor hadde vi det fra?

Det var piller for alt: nerver, vedvarende hoste og anemi.
Men hvem sa at snarveiene støtt var kjørbare? 

At fjellovergangene aldri snødde til? 
Og at nettopp vi skulle slippe å stå fast i tunnelen?
Ja, hvem sa det? Hvor i all verden hadde vi det fra?

Ellen Bjørdal Nylenna er 
oppvokst i Ålesund. Med 
mann og en toårig datter 
kom hun til Ski i 1982. Et-
ter hvert ble familien full-
tallig med to sønner. Hun 
er utdannet lærer og har 
jobbet på Vevelstadåsen 
skole i 34 år som lærer og 
assisterende rektor. Nå er  
hun pensjonist og trives 
godt med det. Hun er med 
i en gågruppe med damer 
som går tur hver mandag, 
og hun har seks barnebarn 
som hun gjerne bruker tid 
sammen med.

Hun har hele tiden vært 
aktiv i menigheten og sitter 
nå i menighetsrådet og di-
akoniutvalget, og hun har 
vært kirkevert i 35 år. Fire 
ganger i året er hun med og 

deler ut Menighetsbladet 
til husstander i Ski. Hun er 
glad i å gå tur og samtidig 
får menigheten distribuert 
menighetsbladet gjennom 

frivillige hjelpere. 
– Jeg har valgt et dikt av 

Kolbein Falkeid, som er en 
samtidsforfatter som jeg 
setter pris på. Det heter 
Hvor hadde vi det fra? og er 
en tankevekkende påmin-
nelse om at det vi tar for 
gitt i livet, ikke er selvføl-
gelig. Vi har ikke krav på å 
være friske og lykkelige til 
enhver tid. Livet rammer 
oss på ulikt vis.  Jeg tror 
mange har fått en vekker 
under koronapandemien. 
Den påvirker enten det 
gjelder helse, sosialt liv, 
arbeid eller økonomi. Sam-
tidig kan den skape etter-
tanke og takknemlighet for 
det vi har.

Tekst Merethe Gjessing

En nyttig påminnelse

Ellen Bjørdal Nylenna

■ Kolbein Falkeid (f. 1933) er en norsk lyriker fra Haugesund

■ Jan Rune Fagermoen utfordres i neste menighetsblad
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Prestens tanker                                            Grønn spalte

1.Hva gjorde at du ble engasjert  
i klima og miljø spørsmål?
– Jeg er født og oppvokst i Japan, og da 
jeg var rundt ti år, begynte opprullingen 
for alvor i japanske medier av Minamata-
skandalen: følgene av at bedriften Chisso 
over lang tid hadde dumpet kvikksølvfor-
bindelser rett i fjorden ved fiskerbyen Min-
amata. Kvikksølvet forgiftet store områder 
med fryktelige følger. 2300 ofre – mange av 
dem barn og unge – fikk varige og alvorlige 
funksjonshemninger, over tid døde 1800 
av giften. Bedriften som slapp ut giften 
oppførte seg utrolig kynisk. Dette gjorde 
sterkt og varig inntrykk på meg. Som ung 
voksen tilbake i Norge engasjerte jeg meg 
i Framtiden i våre hender.

2. Mitt grønne tips  til andre er....
– Dette må først og fremst møtes politisk, 
problemet sitter i strukturer som er rigget 
og informert på måter som er dømt til å 
medføre ødeleggelser. Våre private livss-
tilsvalg er viktige nok, men sekundære.
 
3. Hvordan kan kirkene i Kråkstad og 
Ski bli grønnere?
– Særlig ved at ledere og ansatte oppdager 
mer av hvor grønn troens kjerne er, både 
for mennesker og skaperverk. Målet med 
kristen tro er «liv, ja liv i overflod», for å 
sitere Jesus. Kjernefortellingen om han er 
godt nytt for alt det skapte, ikke bare men-
neskers sjeler. 

Ganske merkelig å si det på den måten, 
men i skrivende stund vet vi faktisk ikke 
hvordan dette blir. Vi er altså igjen på vei 
inn i noe som vi husker fra i vår som var 
ganske trått og kjedelig. Vårt vanlige liv 
blir satt på vent. Alt det vi syns burde 
være selvsagt blir litt tatt i fra oss. Og 
julen, den er noe som vi hvert år ser fram 
til og gleder oss til. Hvordan blir det i år?

I kirken i Ski og Kråkstad har vi fulle 
kirker til jul. Og i advent er det mange 

     En japansk
skandale var
begynnelsen
❞

Johannes Ulstein
sokneprest i Ski

gode tradisjoner som vi er glad i. Vi aner 
at det må bli annerledes. Og vi kjenner 
på at livet er sårbart og skjørt. 

I solidaritet med hverandre og særlig 
med dem som kjenner at dette er vanske-
lig, må vi innstille oss på en annerledes 
jul. 

Men – det blir jul – også kirken. 
For budskapet er ikke endret. Guds 
store solidaritetsaksjon er like nærvæ-
rende som før og gir grunn til feiring.                                                                                        
Julens bærende motiv er Guds kollektive 
JA til en hel menneskehet, ved at han ble 
som oss – vår bror i alt. 

Det forunderlige er at der du er med 
deg selv i livet og dem du feirer med, vil 
også han, Kristus være. Og nærmere enn 
du tror og forstår. Ja, kanskje særlig nå 
i corona-tiden. 
God førjulstid!

Vil du bidra til å gjøre Ski grønnere, ta kontakt  
med Cecilie Haugerud – mobil 91160131. 
Cecilie leder Grønt Utvalg i Ski menighet.

Blir det jul i kirken i år?
I kirken i Ski og Kråkstad har vi fulle kirker til jul. Men i år er mye usikkert. 

Asle Finnseth 
er bosatt på Hebekk, 
redaktør for det tverr-
kirkelige magasinet 
Strek, og han har vært 
miljøjournalist i 35 år. 

Vil du være besøksvenn? 
Mange opplever denne tiden som krevende, de kjenner gjerne på uro over framtid, 
helse og økonomi. Det er store behov for sosial kontakt mellom mennesker! Mange 
ønsker et medmenneske som ringer eller stikker innom.
Ønsker du å være besøksvenn? Vi kobler sammen mennesker som kan ha glede  
av hverandre. Nå er også telefonen et godt verktøy for å holde kontakt med noen.
Meld fra hvis du selv eller noen du kjenner kunne ønske en besøks -eller ringevenn.   
Ta kontakt med Unni M. Langen (diakon) 90792237, UL996@kirken.no eller 
Anne Sture (diakonimedarbeider) 48145067, as528@kirken.no
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Portrettet Jan Fagermoen                                                                                                                                                         Quiz        

   Et langt liv gir erfaring 
med store forandringer
– Hvordan sto det til i Ski menighet 
utover på 1930-tallet da du var barn?
– Min familie hadde nær tilknytning til Be-
dehuset i Kjeppestadveien, hvor jeg gikk 
på søndagsskole. I min barndom var det 
Norsk Luthersk Misjonssamband som eide 
og drev stedet. Misjon sto sentralt, og Ski 
rekrutterte flere til misjonsarbeid i Kina 
og senere i Etiopia. Bedehuset var på en 
måte min menighet.

– Gikk Bedehuset fri under krigen?
– Nei, ikke helt. Tyskerne okkuperte Bede-
huset fra juli 1944 og beholdt det til krigen 
sluttet. Men ellers fortsatte virksomheten 
som før krigen, forteller han.

Fagermoen tok artium på Ski kommu-
nale høyere allmennskole i 1952, og der-
etter ble det utdanning innenfor diakoni.

– Hvorfor akkurat diakoni?
– En viktig faktor var at Ski fikk sin første 
diakon på den tiden, Inge Emil Matre. Jeg 
ble fascinert av det arbeidet han utførte, 
det var noe nytt og spennende. Diakoni 
kom inn i faste former. Dessuten var min 
far leder for Menighetspleien.

Det ble fem år på Diakonhjemmet med 
vigsling i 1952.

– Men du ga deg ikke med det?
– Nei, men først var det militæret på Seter-
moen og en periode i FN-styrkene i Gaza, 
som avdelingsleder på FNs sykehus. Så tok 
jeg Norges sykepleierhøgskole, før jeg star-
tet min egentlige yrkeskarriere, først som 
lærer på Diakonhjemmets sykepleierskole, 
så rektor samme sted. Senere gikk turen 

Jan Fagermoen (87) er født og oppvokst i Ski og har en lang yrkeskarriere bak seg innenfor diakoni  
og sykepleie. Han er aktivt med i Ski menighet og setter særlig stor pris på gudstjenestefellesskapet.

Jan Fagermoen
Fødested: Ski
Familie: Gift med Margrete, de har tre 
barn og åtte barnebarn.
Fritidssysler: Jobbing i hagen. Sports-
sendinger på TV
Favorittforfatter: Jon Michelet
Favorittfilm: Cinema Paradiso
Dette ler jeg av: Når barnebarna for-
teller morsomheter fra sin hverdag
Der liker jeg å feriere: Hjemme 
i hagen og på hytta i Frogn.

til Universitetet i Tromsø, der jeg ledet en 
avdeling for sykepleierlærerutdanning. 
Jeg avsluttet som rektor på Statens syke-
pleierhøgskole i 1994 og har vært en glad 
pensjonist etter det.

– Du har også vært engasjert i syke-
pleierutdanningen i Latvia?
– Det er riktig. Da Latvia ble EU-medlem, 
var det nye krav til sykepleierutdanningen 
i landet. Latviske sykepleiere hospiterte 
på Statens sykepleierhøgskole, der jeg var 
rektor, samtidig som vi holdt kurs i Latvia.

– Ski nye kirke ble ferdig i 1988, og som 
«urinnvåner» i Ski mente du kanskje 
at det var middelalderkirken Ski kirke 
som skulle være Kirken med stor K?
– Slett ikke, det var på høy tid at Ski fikk en 
ny og moderne kirke. Jeg kan ikke huske at 
det var særlig motstand mot en ny kirke. 
Men det var mye diskusjon om tomteval-
get, Birkelunden. Mange i Ski hadde gode 
minner fra Birkelunden, med utendørs 
stevner og 17. maiarrangement. Nå gikk 
selve indrefileten av tomter i Ski til kirke-
bygg, men dette har gått seg til og Ski nye 
kirke har levd opp til forventningene, med 
lav terskel og høy aktivitet.

– Hva har du savnet i korona-tiden?
– Jeg har savnet å kunne gå regelmessig 
til gudstjeneste, men jeg har fulgt med di-
gitalt på tilbudene som Ski menighet har 
lagt ut, sier Fagermoen, som holder fram 
gudstjenestefellesskapet som det sentrale. 

Fagermoens ønsker for Den norske 
kirke er at flere slutter opp om gudstjenes-

❞

På skitur med kona Margrete.  foto: Privat

Jan Fagermoen trives sammen med sine 
barnebarn. Her er han sammed med f.v. 
Jonas, Vilde, Andrea og Per.  foto: Privat
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Portrettet Jan Fagermoen                                                                                                                                                         Quiz        

Hvor mye kan du om Ski? 

Den lille Ski-quizen
1. Hvor mange kvinnelige ordførere har 
Ski kommune hatt?

2. Norgesrekordholderen i stav er fra 
Ski. Hva heter han? (Ekstra poeng hvis 
du vet hvor høyt han har hoppet)

3. Hvor mange mm nedbør har falt  
pr år de siste årene i Ski?

4. Omtrent hvor gammel er  
Kråkstad kirke?

5. Når ble Ski Storsenter åpent?

6. Ei jente fra Ski ble kåret til verdens 
beste håndballspiller i 2008.  
Hva heter hun?

7. Hvilken kornsort er det  
i kommunevåpenet til Nordre Follo?

8. Hvilke kommuner grenser Nordre 
Follo til?

9. Når ble Ski nye kirke innviet?

10. Hva heter varaordføreren  
i Nordre Follo kommune?

1. 5 (Ingvill Raaum, Gunvor Eldegard, Anne 
Kristine Linnestad, Tuva Muflag og Han-
ne Opdan). 2. Sondre Guttormsen (5,80). 3. 
775 mm. 4. ca. 850 år. 5. 1995. 6. Linn-Kris-
tine Riegelhuth. 7. Havre. 8. Oslo, Ås, Indre 
Østfold og Enebakk. 9. 1988. 10. Hans Mar-
tin Enger (mdg) 

Ett poeng for helt riktig svar.
15–13 poeng: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
9–12 poeng: Du er antakelig født før Ski Storsenter ble bygget 
og abonnerer på Østlandets Blad
7–9  poeng: Bor i Ski, jobber i Oslo, men følger litt med likevel.
3–6 poeng: Har du nettopp flyttet til Ski pga Follobanen?
0–2 poeng: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Du kjenner nok igjen kirken, men spørsmålet 
er: Hvor gammel er den?

Hyggestua 50 år
Hyggestua i Kråkstad feirer 50-års jubileum! 
Den har vært møteplass og formiddagstreff 
for eldre i Kråkstad og Skotbu, og spilt en vik-
tig fellesskapsbyggende rolle i bygda i 50 år. 
Nylig ble jubiléet feiret på behørig vis med ord-
fører, prest og andre gjester. Også country-
artist Lillian Askeland bidro til at dette ble en 
flott markering – planlagt og gjennomført av 
diakoniutvalget med Einar Haugen i spissen. 
God mat, sketsj, muntre historier og utlodning 
hørte selvsagt også med. Nå håper vi bare på 
bedre tider, for fram til jul må Hyggestua dess-
verre stå på vent på grunn av koronasituasjo-
nen. Men festen ble et etterlengtet treffpunkt!

Ordfører Hanne Opdan hilste fra jubilanten 
på vegne av Nordre Follo kommune.

tene, og at trenden med synkende dåpstall 
vil snu. Samtidig gleder han seg over at 
konfirmantkullene holder seg oppe, og at 
diakonien har fått så god plass.

– Er du optimistisk på vegne av Den 
norske kirke når du ser framover?
– Vi opplever mye forandring i dag, også i 
kirken. Jeg vil imidlertid sitere fra en leder-

artikkel i Vårt Land etter årets Kirkemøte, 
og jeg gjør disse ordene til mine: 

«Den norske kirke har over 100.000 fri- 
villige, som jevnlig legger ned en stor innsats 
for kirken og sine medmennesker. Dette er 
en fantastisk ressurs, og det bør kirken være 
både takknemlig for og stolt av.» 

tekst Dag Briseid

Jan Fagermoen er glad for Ski nye kirke, som ble innviet i 1988. – Den har levd opp til forventningene, med 
lav terskel og høy aktivitet.  foto: Hans Erik Matre
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

Ønsker du å leie et selskapslokale?
Ta kontakt med:

➔ Ski menighetshus, Kirkeveien 3.
➔ Telefon: 412 42 699
➔ Servise til 50 personer

Legatmidler deles ut
Nils Jarle Olsen og Olav Olsens legat deler ut midler  
til diakonalt arbeid i prestegjeldene i Ski kommune 
med særlig vekt på forebyggende arbeid for ungdom  

og andre grupper i utsatte miljøer.

Utdelingen vil være på inntil 
Kr.20.000 av legatets midler.

Begrunnet søknad sendes legatets styre

 v/Øystein Trædal, Markvn.21k, 1406 Ski eller til  

oystein.tredal@gmail.com innen 20. desember 2020



11Menighetsbladet • nr 4 • 2020 

Slekters gang                             Gudstjenestelisten       

Viet Ski
03.10.20: Marte Emelie Høier 
og Kristoffer Andre Vedvik

07.11.20: Anette Lian-Guttormsen
og Asbjørn Ribe

14.11.20: Hanne Marit Rygg 
og Ole Andre Eggum

Viet Kråkstad
03.10.20: Knut Magnus Gjertsen 
og Maria Bendiksen Sandvik

Begravelser Ski
29.09.20 ..........................Solveig Eggesbø

30.09.20 ........... Turid Marie Andreassen

02.10.20 .................... Roald Johannessen

14.10.20 ...................... Wenche Lorentzen

20.10.20 ...........................Jorun Johansen

22.10.20 ..................... Solveig Kvakkestad

23.10.20 ............... Erling Asbjørn Frøyset 

06.11.20 .................Turid Evelyn Hvidsten

11.11.20................................Liv Marie Dahl

Begravelser 
Kråkstad
22.09.20............Berit Margrete Sinnerud

06.10.20......................Marianne Borgerås

15.10.20 ........................ Line Glemmestad 

27.11.20.....................Marie Anne Sandvik

Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester.  

Det sikrer deg den beste prisen,  
uten at det går på bekostning av  

service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

Ny inskripsjon til fast lavpris  
på gravstein  kr 5800,-  

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing
Stort utvalg av nye gravsteiner 
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

Vil du motta nyhetsbrev?
Ski menighet sender jevnlig ut oppdaterte 
nyhetsbrev med saker og ting som skjer i 
menigheten av stort og smått. Ønsker du 
å motta dette nyhetsbrevet: Gi beskjed til 
tl998@kirken.no

● Det blir trolig tillatt maks 50 
deltakere i Ski Nye kirke, 45 i Ski 
middelalder kirke og Kråkstad krk. 

● Julaften og 1. juledag må man 
melde seg på for å delta i gudstje-
nesten. Link til påmelding finnes 
på menighetenes hjemmesider og 
på facebook. Hvis gudstjenesten 
er full, vil linken ikke lenger være 
tilgjengelig. Det er viktig at alle som 
skal i kirken, er påmeldt, store og 
små. Spørsmål om påmeldingene, 
ta kontakt med Lene Beate Østerås, 
LO773@kirken.no eller 98241144.

13 DESEMBER
Ski Nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Sven Holmsen 
(søndagsskole )

13 DESEMBER
Kråkstad kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein 

20 DESEMBER 
Ski Nye kirke kl. 1800
Kveldsgudstj. ved Sarah Haugstad

24 DESEMBER 
Ski Nye kirke kl. 13. 14.30 og 16
Julaftensgudstjeneste ved 
Sarah Haugstad (vikarprest kl.16)

Ski Middelalder kirke 
kl. 13, 14, 15 og 16
Julaftensgudstjeneste 
ved Sven Holmsen

Kråkstad kirke kl. 13, 14.30 og 16
Julaftensgudstjeneste 
ved Johannes Ulstein

25 DESEMBER
Kråkstad kirke kl. 1100
Høytidsgudstjeneste 
ved Sarah Haugstad

Ski Nye kirke kl. 1200
Høytidsgudstjeneste 
ved Øystein Spilling

27 DESEMBER 
Ski Nye kirke kl. 1100
Fellesgudstjeneste ved Sven Holmsen 

31 DESEMBER
Ski middelalder kirke kl. 1600
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

3 JANUAR 
Ski Nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

10 JANUAR
Ski Nye kirke kl. 1100
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah 
Haugstad  (Juletrefest )

Kråkstad kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

17 JANUAR 
Ski Nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved  vikarprest 

Kråkstad kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved  Johannes Ulstein

24 JANUAR 
Kråkstad kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved  Sarah Haugstad

Ski Nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

31 JANUAR 
Kråkstad kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved vikarprest 

Ski Nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 

7 FEBRUAR 
Ski Nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

14 FEBRUAR
Kråkstad kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad

Ski Nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Sven Holmsen 

17 FEBRUAR ( ASKONSDAG )
Ski Nye kirke kl. 20.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

21 FEBRUAR
Ski Nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved  Sven Holmsen 

28 FEBRUAR
Kråkstad kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

NB! Følg med på kirkens hjemmesider 
(kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad). 
Det kan komme endringer i det oppsatte programmet

Nye adresser
Ski og Kråkstad 
menigheter har fått 
nye adresser på sine 
hjemmesider. 
De nye adressene er:
kirken.no/ski 
kirken.no/kråkstad

Døpte
Ski nye kirke
11.10 .................Karoline Strøm Mollerud
25.10 ..........  Emmet Pedersen Jakobsen

Ski middelalder kirke
25.10  ... Sophia Bianca Valle-Sandtrøen
25.10  ....................  Sigrid Løken Stamnes
25.10  ................Tobias Henning Karlsson
22.11  ................... Ola Hultmann Paulsen
29.11  ..............................Matheo Skogstad

Ingen døpte i Kråkstad kirke

Trenger du en håndsrekning? 
Godhet i Follo er navnet på 
et god-hetsarbeid som er under 
etablering i Follo. 
«Små ting gjort i kjærlighet 
vil forandre verden».
Følge med på 
www.godhetfollo.no



SIDE

VITSER
Ole var ikke 

verdens smarteste 
pilot. Han fløy inn mot 
Gardermoen og fikk 

melding fra kontrolltårnet: 
– Oppgi høyde og posisjon!

– Jeg er 178 centimeter 
høy og sitter helt fremst 

i flyet, svarte 
piloten.

I Molboland 
er det veldig 

strenge trafikklover 
når det gjelder sikker-

hetsbeltet:
Første gang du blir tatt 
uten å ha på deg beltet, 

får du 1000 kroner i 
bot. Andre gang får du 

2000 kroner i bot. 
Tredje gang blir 
sikkerhetsbeltet 

inndratt.

Finn stjerneveien!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene
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   Suzy Senior  •  Estelle C
orke

V
duer

mosS il k
os mduerS ilk

SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Finner du veien gjennom stjernelabyrinten?

Jesus, Guds egen sønn, ble født i en stall i Betlehem. 

Finn 5 feil
Engler fortalte gjeterne at Frelseren var født. Gjeterne 
løp inn til Betlehem for å se ham. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Tegning: Claudia Chiaravalotti

Fargelegg

Tegning: 
Claudia Chiaravalotti

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største  
     julegaven

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00


